
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 31/01/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ALLA FAMIGLIA AFFIDATARIA DELLA MINORE C.N. PERIODO 
01.01.2013/31.03.2013

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2013 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati ingestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 2000 art. 4 comma 81  e la Circolare n. 42 del 17.12.2003 nella 
quale si precisa che “gli oneri finanziari relativi alle rette di ricovero di  minori, sottoposti a Decreto 
dell'Autorità Giudiziaria e ospitati in struttura residenziale  o affidati a famiglie, sono a carico del 
Comune  in cui sono residenti gli esercenti la potestà genitoriale al momento in cui ha inizio la 
prestazione assistenziale;

VISTO che si è reso necessario attivare per la minore C.N. un  affido extrafamiliare a tempo 
pieno  per il periodo 9.03.2012/31.12.2012;

CONSIDERATO che l'affido extrafamiliare continuerà per il periodo 01.01.2013/31.03.2013;

ACCERTATA la necessità di provvedere all'erogazione del contributo alla famiglia affidataria della 
minore C.N. così come previsto dall'intervento n. 1390.01 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione;

DATO ATTO, che sono state svolte tutte le procedure occorrenti per costituire una obbligazione 
giuridica di € 1.452,12  a favore della famiglia Simone di  Vedano al Lambro Via Parada, 31 



C.F.SMNMHL57E05L858Y; 

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATO  che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG 
dalla normativa vigente;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il destinatario non è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE  sull'intervento  1390.01 della  spesa  di bilancio 
2013 in fase di predisposizione,  l'importo di € 1.452,12 a favore della famiglia Simone di  Vedano 
al Lambro Via Parada, 31  - C.F.SMNMHL57E05L858Y-   per il periodo 01.01.2013/31.03.2013;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione a titolo di obbligazione contrattuale ad accettazione della proposta presentata.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
   A.S. Maria Concetta La Porta

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 1.10.01.05.19 del capitolo di P.E.G. n. 1390.01 
del bilancio 2013 in fase di predisposizione,  che presenta la sufficiente disponibilità.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello


